
Ministerstvo práce a sociálních věcí
Na Poříčním právu 1, 128 00 Praha 2

Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 00 Praha 2
tel: 950 191 111, e-mail: posta@mpsv.cz

V Praze dne 18. září 2024
Č. j.: MPSV-2024/167686-262/2

ROZHODNUTÍ

Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „ministerstvo") jako správní orgán věcně
příslušný podle § 117a odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon"), v řízení o udělení akreditace zahájeném podle § 44
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"),
rozhodlo v souladu s ustanovením § 117a až § 117e zákona takto: vzdělávacímu zařízení

Městská knihovna Antonína Marka Turnov, příspěvková organizace,
Jeronýmova 517, 511 01 Turnov, Česká republika

IČO: 00498858

se uděluje

akreditace č. A2024/1187-PK

k realizaci vzdělávacího programu podle § 117a zákona:
Název:     Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách
Forma:     Prezenční
Rozsah:    150 vyučovacích hodin
Lektorský tým:

ThDr. Kateřina Brzáková Beksová, TH.D. (*1979),
a to pro výuku modulů Úvod do psychologie, psychopatologie, Etika výkonu činnosti
pracovníka v sociálních službách, Prevence týrání a zneužívání osob v rozsahu
32 vyučovacích hodin.

Mgr. Adéla Novotná, MBA (*1987),
a to pro výuku modulu Úvod do problematiky zdravotního postižení v rozsahu 8 vyučovacích
hodin.

PhDr. Alice Minaříková (*1976),
a to pro výuku modulů Úvod do problematiky kvality v sociálních službách, standardy
kvality sociálních služeb v rozsahu 8 vyučovacích hodin.

PhDr. Jana Brandejsová (*1974),
a to pro výuku modulu Základy prevence vzniku závislosti osob na sociální službě v rozsahu
2 vyučovacích hodin.



2

Mgr. Jana Neumannová (*1961),
a to pro výuku modulů Somatologie, Základy péče o nemocné, Základy ochrany zdraví,
Základy hygieny, úvod do problematiky psychosociálních aspektů chronických infekčních
onemocnění, Základy výuky péče o domácnost v rozsahu 28 vyučovacích hodin.

Bc. Lenka Hübnerová (*1993),
a to pro výuku modulů Aktivizační, vzdělávací a výchovné techniky, Základy pedagogiky
volného času, Základy komunikace, Zvládání jednání osoby, které je poskytována sociální
služba, pravidla šetrné sebeobrany v rozsahu 19 vyučovacích hodin.

Mgr. Lenka Nováková (*1956),
a to pro výuku modulů Základy výuky péče o domácnost, Základy hygieny, úvod do
problematiky psychosociálních aspektů chronických infekčních onemocnění, Základy
ochrany zdraví, Somatologie, Základy péče o nemocné v rozsahu 28 vyučovacích hodin.

Mgr. Stanislava Havlová (*1967),
a to pro výuku modulů Sociálně právní minimum, Krizová intervence, Metody sociální práce
v rozsahu 18 vyučovacích hodin.

a pověřuje se k vydávání osvědčení o absolvování tohoto vzdělávacího programu s celostátní
platností.

Dle ustanovení § 117c odst. 4 zákona se akreditace uděluje na dobu 4 let ode dne nabytí
právní moci tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění

Žadatel splnil podmínky pro udělení akreditace stanovené v § 117a zákona.

Ministerstvo ověřilo způsobilost uvedeného subjektu k uskutečňování vzdělávacího
programu uvedeného v žádosti, a to s přihlédnutím k úrovni odborné kvalifikace
vyučujících.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle § 152 odst. 1 správního
řádu rozklad ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení.
Rozklad musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, a musí obsahovat údaje
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.
Podání rozkladu jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Rozklad se podává u ministerstva a rozhoduje o něm ministr práce a sociálních věcí. Podaný
rozklad má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek.



3

V souladu s ustanovením § 117d odst. 1 zákona ministerstvo kontroluje činnost vzdělávacích
zařízení při uskutečňování akreditovaných vzdělávacích programů.
V případě zjištění, že akreditovaný vzdělávací program nesplňuje podmínky, za nichž mu
byla akreditace udělena, ministerstvo rozhodne o odejmutí akreditace dle § 117d odst. 2 a 3
zákona.
V případě rozhodování o odejmutí akreditace ministerstvo postupuje podle ustanovení § 117c
odst. 1 až 3 zákona.

                                                                           Mgr. Hana Hoffmanová
                                                                   vedoucí oddělení výkonu a metodiky
                                                             akreditací, vzdělávání a inspekcí sociálních
                                                                      služeb, sociální práce a SPOD

Účastníci řízení (podle § 27 odst. 1 správního řádu):
Městská knihovna Antonína Marka Turnov, příspěvková organizace
Jeronýmova 517, 511 01 Turnov, Česká republika


		2024-09-20T14:09:48+0200
	Mgr. Hana Hoffmanová




